71
Выключатели-разъединители серии ВР32
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
ГОСТ Р 50030.3
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Выключатели-разъединители (выключатели нагрузки) серии ВР32 предназначены для
ручной коммутации силовых электрических цепей номинальным напряжением до 660В
переменного тока и 440В постоянного тока в устройствах распределения электрической
энергии.
2. Структура условного обозначения.
ВР32 - ХХ Х Х Х Х Х Х - ХХ  УХЛ3
1  2 3 4 5 6 7 8  9  10
1. Выключатель-Разъединитель.
2. Условное обозначение номинального рабочего тока:
   31 – 100А; 35 – 250А: 37 – 400А; 39 – 630А.
3. Условное обозначение исполнения привода:
   А – несъемная рукоятка; В – съемная рукоятка.
4. Условное обозначение исполнения по числу полюсов и направлений:
   3 – трехполюсный на одно направление;
   7 – трехполюсный на два направления.
5. Условное обозначение исполнения по наличию дугогасительных камер:
   0 – отсутствие дугогасительных камер;
   1 – наличие дугогасительных камер.
6. Условное обозначение расположения внешних контактных выводов:
   1 – параллельно плоскости монтажа;
   2 – перпендикулярно плоскости монтажа.
7. Условное обозначение исполнения рукоятки ручного привода:
   0 – без рукоятки;
   2 – боковая рукоятка;
   4 – передняя смещенная рукоятка;
   5 – боковая смещенная рукоятка.
8. Наличие или отсутствие дополнительных контактов:
   0 – без вспомогательных контактов;
   1 – с вспомогательными контактами.
9. Условное обозначение по степени защиты со стороны привода:
   00 – IP00; 32 – IP32.
10. Климатическое исполнение (УХЛ) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование
Номинальный